

DELHI PUBLIC SCHOOL ALIGARH

PT3 2022-23

SYLLABUS

CLASS : IX

DATE	SUBJECT	SYLLABUS
16/11/2022	ENGLISH	Unseen Comprehension, Transformation of Sentences, Editing, My Childhood, The Happy Prince, Reach for the Top, The Last Leaf
21/11/2022	HINDI	स्पर्श- 1. वैज्ञानिक चेतना के वाहक : चंद्रशेखर वेंकेट रामन। 2. नए इलाके में, खुशबू रचते हैं हाथ। संचयन : मेरा छोटा सा निजी पुस्तकालय। व्याकरण : उपसर्ग-प्रत्यय, स्वर संधि, अर्थ के आधार पर वाक्य, चित्र-वर्णन।
21/11/2022	SANSKRIT	शेमुषी भाग-1 9. सिकता सेतु: 10. जटायो: शौर्यम् व्याकरण -- अनौपचारिक - औपचारिक पत्रलेखनम्, चित्रवर्णनम्, संस्कृत अनुवादाः। उपपद विभक्ति।
21/11/2022	URDU	1. Sindbaad Jahazi ka ek safar 2. Kahawato ki kahani letter writing & grammar from your notebook.
28/11/2022	MATHEMATICS	Chapter 10 Circles ; Chapter 12 Heron's Formula
05/12/2022	SCIENCE	Ch 3 - Atoms and Molecules ; Ch 15 - Improvement in food resources ; Ch 10 - Gravitation
12/12/2022	SOCIAL SCIENCE	History: Nazism and the rise of Hitler Civics: Electoral Politics Geography: Ch.4 Climate Economics 1. Poverty as a challenge.
19/12/2022	COMPUTER APPLICATIONS	Ch 10 : PowerPoint ; Ch 11 : Spreadsheet Tools : Excel - I